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Återredovisning av uppdrag praktikplatser 

Förslag till beslut 
Kultur- och folkhälsonämnden har tagit del av återredovisningen av uppdraget praktikplatser. 
Uppdraget är därmed avslutat. 

Beskrivning av ärendet 
På kultur- och folkhälsonämndens sammanträde 2024-03-14 ställde John Sundling (S) en fråga 
gällande arbetsmarknadsenhetens arbete med att hitta praktikplatser och undrar huruvida kultur- och 
folkhälsonämnden kan stötta eller hjälpa till med detta.  
 
Kultur- och folkhälsonämnden gav förvaltningen i uppdrag att ta fram ett förslag för att öka antalet 
kommunala platser för praktik och andra arbetsmarknadsåtgärder.  

Ekonomisk konsekvens av beslutet  
Beslutet har ingen ekonomisk påverkan. 
 

Ärendet och dess beredning 
Arbetsmarknadsenheten har avsatt budget för att arbeta med resursanställningar med anställningsstöd, 
samt har deltagare på arbetsträning/praktik som behöver andra platser än på arbetsmarknadsenheten. 
Finns behov att kommunen gemensamt erbjuder individer möjligheten att pröva sina 
arbetsförutsättningar på riktiga arbetsplatser. Kommunens verksamheter bör erbjuda platser där 
individer kan pröva sina förutsättningar med nära stöd av arbetsmarknadsenheten.  
 
Den utflyttade verksamheten förväntas bidra med följande: 

• Individen kan öka sina kunskaper i svenska, förstå allmänna regler och normer som gäller på 
arbetsplatser, samt förbättra sin kompetens inom specifika arbetsuppgifter. Förhoppningen är 
att denna insats också leder till ökad förståelse för sammanhanget och en känsla av 
meningsfullhet. 

• Genom att pröva arbetsförutsättningarna kan man fastställa individens arbetskapacitet och 
förmåga. Detta kan underlätta vid andra insatser och skapa förutsättningar för en långsiktig 
och hållbar försörjning. Även om arbetsträningen inte fungerar optimalt kan den ändå vara 
värdefull i individens utvecklingsprocess. 

 

Förvaltningens bedömning och överväganden 
Arbetsmarknadsenheten behöver etablera ett register över arbetsträningsplatser inom de kommunala 
verksamheterna. Detta register används för deltagare som är redo för utflyttad arbetsträning eller en 
resursanställning. Det är viktigt att ha ett antal förberedda platser att välja mellan, eftersom en individ 
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kan vara redo för en viss plats men inte för en annan. Behövs skapas en större bas på tillgängliga 
kommunala arbetsplatser, och denna behöver aktualiseras/uppdateras årligen. Det behövs ett brett 
utbud, men relativt få platser kommer att användas samtidigt.  
 
Utifrån vad forskningen säger om subventionerade anställningar/arbetsträning kan vi konstatera att 
Arbetsmarknadsenheten på egen hand inte kan bedriva en ändamålsenlig och optimal organisation vad 
gäller uppdraget att hjälpa individer till arbete utan denna form av samverkan intern i kommunen. 

Beslutet skickas till 
Klicka här för att fylla i vilka beslutet ska skickas till. 
 
 
 
Christer Grähs Emma Thor 
Kultur- och folkhälsochef Arbetsmarknadschef 
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